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Obecné noviny občanov a rodákov obce Sihelné

Ľuboš Šípoš, správca farnosti

POČAS VIANOC SA AJ DROBNOSTI 
STÁVAJÚ VEĽKÝMI VECAMI

Kráčal som dedinou.  
Bolo chladno, poletoval sneh 
a pofukoval studený vietor. 
Prihovoril som sa k ľuďom, ktorí 
práve prechádzali opačným 
smerom. Ich prvá reakcia bola:  
„To ste vy, pán farár?  
V tej bunde a čiapke sme vás ani 
nespoznali…“

Skutočne je to tak. Niekedy sa 
dokážeme tak zamaskovať, že prejdeme 
popri sebe bez povšimnutia, alebo nás 
druhí len veľmi ťažko rozoznávajú.

Rozoznať človeka je skutočne 
niekedy veľmi ťažké. A čo potom, 
keď sa Boh ukryje v biednom dieťati? 
Vôbec sa nečudujme, že ho skoro 
nik nespoznal. Spoznalo ho len pár 
pastierov a tiež traja králi. Spoznali 
ho tí, ktorí boli vedení Božím duchom. 
Rozoznať veľké veci v malých 
skutočnostiach si naozaj vyžaduje 
svetlo Božie.

A toto je vec, ktorú nám 
pripomínajú Vianoce. Vidieť veľké 
veci v maličkostiach. Vidieť v malom 
dieťati samého Boha. Vidieť šťastie 
svojej rodiny ako Božie požehnanie. 
Vidieť v každom dni príležitosť urobiť 
niečo dobré. Chápať svoj život ako dar, 
za ktorý mám byť Bohu nesmierne 
vďačný. Prijať drobné vianočné 
darčeky ako prejav nekonečnej lásky 
našich blížnych a nebeského Otca. 
Tešiť sa z vianočnej pohody a príjemnej 
atmosféry. Prijať tieto okamihy 
ako Božie požehnanie a príležitosť 
načerpať nových síl do ďalších krokov 
nášho života. To sú tie drobnosti, 
ktoré vo svetle betlehemskej hviezdy 
sa pre nás stávajú nekonečnými 
prejavmi lásky a milosti Nebeského 
Otca. Cez Vianoce sa naozaj drobnosti 
stávajú veľkými vecami… Aby sa to 
skutočne stalo a aby sme to pochopili, 
je potrebné zastaviť sa, sadnúť si 
a nechať sa viesť… Nechať sa viesť 
Božím duchom. Tak ako jednoduchí 
pastieri či traja králi. Aby Boh aj nám 
dal spoznať veľkosť jeho lásky. Aby 
sme si všimli, že nie len na Vianoce, 
ale celý náš život sa Božím pôsobením 
drobnosti stávajú veľkými vecami.
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U Z N E S E N I A  Z O  Z A S A D A N Í 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA
UZNESENIE
zo zasadania Obecného zastu-
piteľstva obce Sihelné, ktoré 
sa uskutočnilo dňa 24. 9. 2012 
od 1630 hodiny v zasadačke Obec-
ného úradu v Sihelnom.

Obecné zastupiteľstvo obce Sihelné
A. Berie na vedomie:

1.  Záznam kontrolóra Obce Si-
helné o vykonaných kontrolách za 
obdobie II. štvrťroka 2012.

2.  Polročnú správu a  vyhod-
notenie plánu kontrolnej činnosti 
hlavnej kontrolórky za obdobie od 
januára 2012 do júna 2012.

3.  Stanovisko kontrolóra 
k  úprave programového rozpočtu 
Obce Sihelné v roku 2012.

4.  Stanovisko kontrolóra k úpra-
ve rozpočtu príspevkovej organizá-
cie Obce Sihelné v roku 2012.

D. Ukladá
1.  Pozvať všetkých vlastníkov 

pozemkov na stretnutie, ohľadom 
riešenia novej cesty na IBV v loka-
lite bývalého roľníckeho družstva.

2.  Rozšíriť verejné osvetlenie 
zo zadnej strany kultúrneho do-
mu.

3.  Zhotoviť zvodidlá na obra-
te pri čísle súpisnom 349 z  dôvo-
du poškodzovania súkromného 
majetku.

E. Schvaľuje:
1.  Úpravu programového roz-

počtu Obce Sihelné v roku 2012.
2.  Úpravu rozpočtu príspev-

kovej organizácie Obce Sihelné 
v roku 2012.

3.  Žiadosť pána Obrka Ľubo-
míra, bytom Sihelné 485/6 o  pre-
dlženie nájomnej zmluvy na dva 
roky.

4.  Žiadosť manželov Skutko-
vých, bytom Sihelné 215/5 o  pre-
dlženie nájomnej zmluvy na je-
den rok.

5.  Žiadosť pani Sušienkovej 
Márie, bytom Sihelné 215/1 o pre-
dlženie nájomnej zmluvy na dva 
roky.

6.  Schvaľuje jednomyseľne zara-
denie podľa úpravy zák. č. 131/1991 
Z. z. v platnom znení o majetku ob-
cí (ďalej len zákon) prevod pozem-
kov vo vlastníctve Obce Sihelné, za-
písaných na LV 1907 pod B4 v k. ú. 
Sihelné, E-KN parc. č. 900/1 ostat-
né plochy o výmere 1046 m2, avšak 
len tej časti označeného pozemku, 
ktorá je zobrazená v GP č. 63/2012 
vyhotoveným Ing. Nečasom Pet-
rom, zo dňa 2. 4. 2012, ako novo-
vytvorený pozemok C-KN parc. č. 

393 záhrada o  výmere 319 m2 a  to 
len v  podiele 12/96-in, čo predsta-
vuje 39,87 m2, C‑KN parc. č. 394/1 
zastavaná plocha o  výmere 430 m2 
v  podiele 12/96‑in čo predstavu-
je 53,75 m2, C‑KN parc. č. 394/4 
zastavaná plocha o  výmere 91m2 
v  podiele 12/96‑in, čo predstavuje 
11,37 m2, C‑KN parc. č. 394/5 za-
stavaná plocha o výmere 114 m2 a to 
v  podiele 12/96-in, čo predstavu-
je14,25m2, a na LV 852 k. ú. Sihelné, 
E‑KN parc. č. 5108/14 ostatné plo-
chy vo výmere 21590 m2, avšak len 
tej časti označeného pozemku, kto-
rá je zobrazená v GP č. 63/2012 vy-
hotoveným Ing. Nečasom Petrom 
zo dňa 2. 4. 2012, ako novovytvore-
ný pozemok C-KN parc. č. 394/3 za-
stavaná plocha vo výmere 126 m2, 
ako prípady hodné osobitného zre-
teľa podľa § 9a, ods. 8 písm. e) zá-
kona.

Schvaľuje jednomyseľne postu-
pom, ako prípady hodné osobitné-
ho zreteľa podľa § 9a, ods. 8 písm. 
e/zák. č. 131/1991 Z. z. v  platnom 
znení o  majetku obcí odpredaj po-
zemkov vo vlastníctve Obce Sihel-
né, zapísaných na LV 1907 pod B4 
v k. ú. Sihelné, E-KN parc. č. 900/1 
ostatné plochy o  výmere 1046 m2, 
avšak len tej časti označeného po-
zemku, ktorá je zobrazená v  GP č. 
63/2012 zo dňa 2. 4. 2012 vyhotove-
ným Ing. Nečasom Petrom, ako no-
vovytvorený pozemok C‑KN parc. 
č. 393 záhrada o výmere 319 m2 a to 
len v  podiele 12/96-in čo predsta-
vuje 39,87m2, C- KN parc. č. 394/1 
zastavaná plocha o  výmere 430 m2 
v  podiele 12/96-in, čo predstavuje 
53,75 m2, C-KN parc. č. 394/4 za-
stavaná plocha o výmere 91 m2 a to 
v  podiele 12/96-in, čo predstavu-
je 11,37 m2, C- KN parc. č. 394/5 
zastavaná plocha o  výmere 114 m2 
a to v podiele 12/96-in, čo predsta-
vuje 14,25 m2, a na LV 852 k. ú. Si-
helné, E-KN parc. č. 5108/14 ostat-
né plochy o  výmere 21 590m2 av-
šak, len tej časti označeného po-
zemku, ktorá je zobrazená na GP č. 
63/2012 zo dňa 2. 4. 2012 vyhotove-
ným Ing. Nečasom Petrom, ako no-
vovytvorený pozemok C-KN parc. 
č. 394/3 zastavaná plocha vo výme-
re 126 m2 , všetky parcely vo výmere 
245,24 m2 za sumu 1,85 Eur za 1 m2 
kupujúcemu Margita Klušáková, 
nar. 27. 11. 1947,  r. č. 476127/748 
bytom Sihelné č. p. 253.

Splatnosť kúpnej ceny je najne-
skôr pri podpise kúpnej zmluvy.

7.  Žiadateľom pánovi Chu-
diakovi Petrovi, bytom Sihelné 
216/3, pánovi Kormančíkovi Lu-

kášovi, bytom Sihelné 278, pánovi 
Chudiakovi Jozefovi, bytom Sihel-
né 258 a  pani Kormančíkovej Ľu-
bici, bytom Sihelné 278, len zim-
nú údržbu spoločnej prístupovej 
cesty, ktorá je zakreslená na C-KN 
parc. č. 70/2, C-KN parc. č. 71/16, 
C-KN parc. č.70/6 a C-KN parc. č. 
1524/17 a odvoz komunálneho od-
padu.

8. Záchyt prameňov III. Pilsko.
9. Žiadosť manželov Ľudmo-

vých, bytom Sihelné 485/2 o  pre-
dlženie nájomnej zmluvy na 2 roky.

F. Neschvaľuje:
1.  Žiadosť o organizovanie zá-

bavy Dobrovoľnému hasičskému 
zboru v Sihelnom.

2.  Žiadosť pána Chudiaka Pet-
ra, bytom Sihelné 216/3, pána 
Kormančíka Lukáša, bytom Si-
helné 278, pána Chudiaka Joze-
fa, bytom Sihelné 258 a pani Kor-
mančíkovej Ľubice, bytom Si-
helné 278 o  zaradenie súkrom-
nej spoločnej prístupovej cesty do 
miestnych komunikácií v  správe 
Obce Sihelné, ktorá je zobrazená 
v GP č. 41962249-131/2012 vyho-
tovená Ing. Jozefom Revajom zo 
dňa 11. 9. 2012 ako C-KN parc. č. 
70/2 o výmere 1m2 a C-KN parc. č. 
71/16 o výmere 12m2 , C-KN parc. 
č. 70/6 o  výmere 124m2 a  C-KN 
parc. č. 1524/17 o výmere 100 m2.

Mgr. Jozef
Gabriel, starosta obce

UZNESENIE
zo zasadania Obecného za-

stupiteľstva obce Sihelné, kto-
ré sa uskutočnilo dňa 10. 12. 
2012 od  1630 hodiny v  zasadač-
ke Obecného úradu v Sihelnom.

Obecné zastupiteľstvo obce Sihel-
né
A. Berie na vedomie:

1  Záznam kontrolóra Obce Si-
helné o vykonaných kontrolách za 
obdobie III. štvrťroka 2012.

2.  Návrh plánu kontrolnej čin-
nosti obecnej kontrolórky na ob-
dobie od januára do júna 2013.

3.  Stanovisko k  návrhu viac-
ročného programového rozpoč-
tu Obce Sihelné na roky 2013 
–   2015.

4.  Stanovisko k  návrhu roz-
počtu príspevkovej organizácie 
Obce Sihelné na roky 2013 – 2015.

E. Schvaľuje:
1.  VZN č. 2/2012 o miestnych 

daniach a  miestnom poplatku za 
komunálne odpady a  drobné sta-
vebné odpady na území Obce Si-
helné.

2.  Viacročný programový roz-
počet Obce Sihelné na roky 2013 
–  2015.

3.  Rozpočet príspevkovej or-
ganizácie Obce Sihelné na roky 
2013 –  2015.

4.  Poplatok za využívanie 
priestorov telocvične za 7 € na 
hodinu od 1. 1. 2013 pre občanov 
starších ako 18 rokov. Poplatok 
bude vyberaný správcom budovy 
CZŠ v Sihelnom.

5.  Dodatok VZN č. 1/2009 
o  výške príspevku na čiastočnú 
úhradu nákladov v školách a škol-
ských zariadeniach a to § 2 ods. 2 
sa ruší.

6.  Zoznam miestnych komuni-
kácií na zimnú údržbu.

7.  Jednorazový príspevok 100 € 
pre Spojenú školu internátnu M. 
Urbana 160/45 v Námestove.

8.  Zmenu otváracích hodín  
pani Chudiakovej Dáši, prevádz-
kovateľne kaderníckeho salónu 
ARTEMIS v Sihelnom č. 122.

9.  Otváracie hodiny pre pre-
vádzku Penzión Beskydy v  Sihel-
nom č. 361.

10.  Vyhlásenie o  ručení pre 
všestranný rozvoj obci regiónu 
Biela Orava.

POČET OBYVATEĽOV 
SIHELNÉ k  10. 12. 2012

2093 obyvateľov
Narodení – 31
Prihlásení – 18
Zomrelí – 12
Odhlásení – 12
Počet obyvateľov k 1. 1. 2012 
bol 2 068

Dobrovoľný hasičský 
zbor obce Sihelné
Veliteľ: Jozef Majkút
Zástupca veliteľa: Jozef Ma-
zurák Strojníci: Dušan Gro-
barčík, Pavol Chudiak
Ostatní členovia: Ján Hrub-
jak, Jozef Vnenčák, Pavol Bieľak, 
František Lašťák ml., Bohuš Mas-
laňák, Peter Grobarčík, Miroslav 
Staš, Ľubomír Mazurák ml., Fran-
tišek Mazurák, Vladislav Korn-
hauser ml., František Vnenčák
V PRÍPADE POŽIA-
RU VOL AJTE TEL . 

Č. 112 ALEBO 150

Mgr. Jozef
Gabriel, starosta obce
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ROK 2012, mnohí si dáme 
otázku, aký vlastne bol. 
Bol úspešný, alebo menej 
úspešný. 
Odpoveď si musíme dať 
každý sám. 
Aj v tejto náročnej a zložitej 
ekonomickej situácii,  
v dobe, ktorá nepraje rodine, 
musíme poďakovať  za to 
čo máme, a za to čo sme 
dosiahli.

V našej obci sa 29. júla otvorilo 
nové futbalové ihrisko s tréningo-
vým ihriskom. Spĺňa parametre, 
ktoré si vyžaduje Futbalový zväz. 
S rekonštrukciou sa začalo na je-
seň 2010. V  roku 2011, v  ktorom 
počasie neprialo zemným prácam 
sa koncom augusta podarilo za-
siať trávnik. V tomto roku sa zrea-
lizovali zemné práce na tréningo-
vom ihrisku a dokončili sa terénne 
úpravy. Zasial sa trávnik na bre-
hoch hlavného ihriska a  na tré-
ningovom ihrisku. Zrealizovali sa 
zábradlia okolo obidvoch ihrísk, 
lapače lôpt za futbalovými brána-
mi, striedačky, futbalové brány.

Cez letné prázdniny sa začala re-
konštrukcia školskej kuchyne, ktorá 
nevyhovovala hygienickým predpi-
som. Vybúrali sa okná, ktoré slúži-
li na výdaj stravy, podlahy, priečky, 
obklady. Vybudovali sa nové vodo-
vodné rozvody, kanalizácia, elektro-
inštalácia, obklady, dlažby, miest-
nosť na škrabku, výdajňové okná, 
vzduchotechnika a  kúrenie. Na-
kúpili sa nové antikorové stoly, vy-
hrievaná výdajňa stravy, elektrická 
panva, elektrická rúra, robot, umý-
vačka riadu, antikorové dresy, mä-
soklad, antikorové police, nové svie-
tidlá. Spojazdnila sa škrabka na ze-
miaky a  zrekonštruovali sa toalety 
a umyvárka pre kuchárky.

V  jesennom období sa začalo 
s prípravou na záchyt nových pra-
meňov v Pilsku. Pôjde o záchyt se-
dem nových prameňov a  to z  dô-
vodu kolísavosti výdatnosti vody 
na zachytených prameňoch,  a  to 
hlavne v zimnom období. Projekt 
je pripravený, v  súčasnej dobe sa 
vybavuje stavebné povolenie, rú-
ry sú nakúpené.

V  tomto období sa dokončuje 
rekonštrukcia toaliet a  umyvár-

ZHODNOTENIE PRÁCE V NAŠEJ OBCI 
POČAS ROKU 2012

Dňa 29. 7. 2012 bolo ihrisko slávnostne posvätené a otvorené. Posvätil ho 
správca farnosti Mgr. Ľuboš Šípoš

Dňa 23. 12. 2012 sa krásneho životného ju-
bilea 100 rokov dožíva pani Jozefína Vnenčá-
ková a oslávenkyňu chceme pozdraviť tým-
to veršíkom: 

Keď na šnúročke žitia 100 perál zajagá sa, 
do oka sa slza vtisne a kniha života otvára sa.
Prežité roky do pamäti vryté,
ako sen v spomienkach v hĺbke srdca skryté.
Spomínate na čas mladosti,
potom na vek zrelej dospelosti,
na prvé vrásky, čo Vám čas dal?
Veď človek žije preto, aby času všetko daroval.

Nás deti ste k pravde a práci vychovala,
lásku k ľuďom do sŕdc vštepovala.
Matka Božia Vám pri pomoci stála
a požehnaním pri výchove pomáhala. 
Svoje ruky stále k Matke Božej spínate,
pre nás, ďalšie pokolenie, prosby k nebu dvíhate.
Matka ružencová vyslyš Váš hlas,
mamička naša, láskou svojou obdarte nás. 

VŠETKO NAJLEPŠIE K STÝM NARODE-
NINÁM, VEĽA ZDRAVIA, ŠŤASTIA, LÁS-
KY, BOŽIEHO POŽEHNANIA PRAJE CELÁ 
RODINA. 

K blahoželaniu sa pripája aj starosta ob-
ce,  zamestnanci Obecného úradu a  všetci 
spoluobčania obce Sihelné.

ky v  materskej škôlke v  starom 
bloku. Vybúrali sa všetky obkla-
dy a  dlažby. Vybudovali sa nové 
vodovodné rozvody, kanalizácia, 
elektroinštalácia, kúrenie, obkla-
dy, dlažby a  nový vstup do jednej 
z  tried. Zabudovali sa nové det-
ské záchodové misy, umývadlá, 
vodovodné batérie, svietidlá. Pri 
tomto sa zrekonštruovali aj toale-
ty a umyvárka pre učiteľky mater-
skej školy.

V  tomto roku sa zakúpil nový 
zemný stroj JCB 4CX pre potreby 
obce a obyvateľov. 

Ako každý rok sa musím po-
ďakovať všetkým, ktorí pomáha-
li pri rôznych aktivitách organi-
zovaných obcou, ako sú Folklór-
ne slávnosti Pod Pilskom a Babou 
horou, otvorenie futbalového ih-
riska, za spoluprácu s  Cirkevnou 
základnou školou a  Materskou 
školou.

Za reprezentáciu obce a pekný 
program na folklórnych slávnos-
tiach folklórnym skupinám a  ľu-
dovým hudbám.

Osobitne ďakujem vedeniu 
Obecného športového klubu za 
prácu v  prospech futbalu v  našej 
obci lebo viem, že to nie je ľahké.

Taktiež osobitne ďakujem pá-
novi farárovi Ľ. Šípošovi za prá-
cu v  prospech našej farnosti a  za 
veľmi dobrú spoluprácu s  ob-
cou. Jemu a  don. Jozefovi Lusco-
ňovi patrí veľká vďaka za zorga-
nizovanie púte pre našich farní-
kov do Paríža, Lúrd a Turína, bol 
to krásny zážitok. Ďakujem všet-
kým zamestnancom obecného 
úradu,  obecnej prevádzky, učiteľ-
kám a  kuchárkam v  školskej ku-
chyni.

Ďakujem Pánu Bohu za všet-
ko čo som mohol v  prospech 
obce urobiť a  hlavne za svoje 
zdravie.

PRAJEM VŠETKÝM SPO-
LUOBČANOM POŽEHNANÝ 
A  MILOSTI PLNÝ NOVÝ ROK 
2013.

Jozef Gabriel, starosta obce

100-ročná JUBILANTKA pani
Jozefína Vnenčáková
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ČO JE NOVÉ V NAŠEJ MATERSKEJ ŠKOLE?
Pondelok, utorok, streda… 
ako len rýchlo tie dni 
ubiehajú.   
Len včera bol september 
a naši predškoláci nastúpili 
do MŠ.  
O pár dní ich čaká zápis 
do prvého ročníka a ani sa 
nenazdáme posledný raz 
zatvoria dvere škôlky.  
My im zakývame na rozlúčku,   
poprajeme veľa úspechov 
a z diaľky budeme pozorovať 
ako sa im darí.

Pre nás dospelých sú to len 
krátke chvíle, no v  živote našich 
detí to môžu byť životne dôležité 
okamihy. Preto sa snažíme aj my 

sprostredkovať našim deťom mno-
ho zážitkov a vedomostí, ktoré by si 
mali uchovať na celý život.

Len naša snaha však nestačí. 
Sú tu aj rodičia, ktorí by mali  mať 
ako prví záujem o svoje deti. 

Sme radi, že väčšina našich ro-
dičov záujem o  vzdelávanie svo-
jich detí prejavuje. Často sa pýta-
jú ako sa im v materskej škole da-
rí. A  robia naozaj dobre, pretože 

mnoho potrebných a  dôležitých 
vecí sa dá pri včasnom diagnosti-
kovaní napraviť, alebo doučiť.

Netreba mať zábrany, ak sa 
nám zdá, že naše deti majú v urči-
tej oblasti problém poradiť sa  s pa-
ni učiteľkami a spoločne nájsť rie-
šenie, ako im pomôcť.

  Jedno čínske príslovie hovorí 
,,Keď dáš dieťaťu rybu, nakŕmiš ho 
na jeden deň, ak ho však naučíš lo-
viť, dáš mu potravu na celý život.“

Preto si aj my nájdime čas na 
naše deti a  snažme sa ich naučiť 
všetkému, čo vieme, pretože to čo 
ich naučíme teraz, budú využívať 
po celý svoj život.

Počas štyroch mesiacov sme 
spoločne prežili niekoľko aktivít 

a  podujatí. Mnoho detí sa zapojilo 
do súťaže ,,Šarkaniáda“ a  krásne 
šarkany, ktoré deti vytvorili spolu 
s rodičmi nám zdobili MŠ dlhý čas. 
Deti predškolského veku účinkova-
li na nádhernej akcii pre našich sta-
rých rodičov. Ich predstavenie urči-
te potešilo všetky babičky a deduš-
kov, ktorí sa jej zúčastnili.

V  novembri absolvovali naši 
predškoláci testy školskej zrelos-

ti. Dúfam, že následné hodnote-
nie, ktorého sa zúčastnili rodičia, 
bolo pre nich prínosom a pomohlo 
im pri spoločnom riešení kvality 
vzdelávania našich detí.

Na prelome novembra a  de-
cembra sa v  materskej škole re-
konštruovali toalety a  umyvár-
ky v pôvodnej časti budovy. Preto 
prebiehalo vyučovanie v  stiesne-
ných podmienkach. 

Ďakujem rodičom za trpezli-
vosť. Pani učiteľkám taktiež vďa-
čím za to, že vyučovanie tak vý-
borne zvládli a  ostali po svojom 
pracovnom čase, aby všetko aj 
s  pani školníčkou poupratovali 
a  dali do poriadku. Samozrejme 
ďakujeme Obecnému úradu a pra-
covníkom za zabezpečenie všetké-
ho potrebného k vykonaniu rekon-
štrukcie.
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Oprava bola potrebná, preto-
že pôvodné zariadenie už nevyho-
vovalo hygienickým ani bezpeč-
nostným požiadavkám. Deti sa tak 
mohli spolu s  Mikulášom, ktorý 
navštívil našu materskú školu tešiť 
z novej umyvárne a WC.

Pred Vianocami privítame 
spolu s  deťmi našich rodičov na 
Vianočnej besiedke v  materskej 
škole a  predškoláci v  telocvični. 
Deti sa určite potešia z  nových 
hračiek. Na ktoré nám značnou 

časťou finančne prispela sta-
vebná firma Mazurák s.r.o.

Na záver chcem všetkým 
popriať pokojné prežitie via-
nočných sviatkov. Deťom pra-
jem veľa snehu a  radosti. Ne-
zabudnite však, milí predško-
láci, že Vás čaká  zápis do prvé-
ho ročníka dňa 24. 1. 2012.

Blížia sa tie krásne chvíle 
vianočné, prežite ich v  láske, 
šťastí, a harmónii spoločne.

Riaditeľka MŠ 

CESTY V I. KATEGÓRIE:
(stála údržba)
•  Cesta nižný koniec okolo poto-
ka 360 m;
•  Cesta nižný koniec Kováč, č. p. 
78, 105 m;
Cesta nižný koniec Perveka, č. p. 
89, 177 m;
•  Cesta pri Mlynarčíkovi Františ-
kovi, č. p 116, 137 m;
•  Cesta Or. Polhora 183 m;
•  Cesta okolo cintorína, 260 m;
•  Cesta oproti kostolu 318 m;
•  Cesta panelová 445 m;
•  Cesta za školou 850 m;
•  Cesta pri p. Jurášovi, č. p 198,     
155 m; 

•  Cesta za kultúrny dom 75 m;
•  Cesta okolo fary 1 000 m;
•  Okolo škôlky 120 m;
•  Okolo školy 248 m;
•  Končina 820 m;
•  Stará cesta 777 m;
•  Magura 1 200 m;
•  Za dedinou ku vleku 1 700 m;
•  Za dedinou 2 000 m.

CESTY II. KATEGÓRIE:
(údržba až po ukončení údržby 
ciest I. kategórie a  to len v  prí-
pade, že vlastník cesty si o to po-
žiada)
•  Cesta nižný koniec p. Jucha, č. 
p. 483, 80 m;

•  Cesta nižný koniec p. Skurčák 
Anton, č. p. 519, 130 m;
Cesta nižný koniec p.Brišák, č. p 
506, 82 m;
•  Cesta nižný koniec p. Vonšák 
Stano, č. p 509, 200 m;
•  Cesta k  p. S. Kekelakovi č. p. 
515, 75 m;
•  Cesta k  p. A. Vnenčakovi č.p. 
503, 90 m;
•  Cesta nižný koniec p. Ľudmovi, 
č. p 150, 372 m;
•  Cesta pod kostolom pri p. Bre-
zoňákovi Jozefovi, č. p 170, 165 m;
•  Cesta pri bytovke, č. p 216, 
55 m;
•  Cesta pri p. Sivoňovi Janovi, č. 
p. 229, 100 m;
•  Cesta pri p. Gurovi Jozefovi, č. 
p. 224, 120 m;
•  Cesta detské jasle, č. p 457, 
60 m;
•  Chodník pri Gužiniakovi, č. p 
460, 40 m;
•  Cesta pri p. Ďubašákovi Ferovi, 
č. p 162, 24 m;
•  Cesta pri p.Ján Gura, č. p 344, 
100 m;
•  Cesta pri p. Sochuliakovi, č. p 
131, 50 m;
•  Cesta pri p. Ďubašákovi + Zá-
humenskom, č. p 484, 120 m;

•  Cesta pri p. Bieľakovi Jozefovi, 
č. p. 514, 75 m;
•  Cesta pri p. Chudiakovi Jozefo-
vi, č. p.  445, 110 m; 
•  Cesta k  p. T. Pindiakovi č. p. 
440, 50 m;
•  Cesta pri p. Masničakovej Dan-
ke, č. p 525, 40 m; 
•  Cesta k  p. J. Gužiňakovi č. p. 
542, 100 m;
•  Cesta pri p. Fernézovi Karolovi, 
č. p. 423, 25 m;
Cesta pri p. Vronkovi Martinovi, 
č. p. 416, 154 m;
•  Cesta pri p. Hopjakovi Jozefovi, 
č. p. 413, 70 m; 
•  Cesta pri p. Chudiakovi Jozefo-
vi, č. p. 404, 201 m;
•  Cesta pri p. Gabrielovi Vendeli-
novi, č. p 407, 55 m;
•  Cesta pri p. Luscoňovi Karolo-
vi, č. p 396, 50m;
•  Cesta pri p. Kovalíčkovi Duša-
novi, č. p 545, 60 m;
•  Cesta pri p. Grižákovi Petrovi, 
č. p 482, 50 m;
•  Cesta pri p. Maslaňákovi Petro-
vi, č. p 294, 200 m;
•  Cesta do Or. Veselého, č. p 117, 
2 200 m.

ZOZNAM CIEST NA ZIMNÚ ÚDRŽBU

Obecný  
úrad Sihelné
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Programový rozpočet obce Sihelné 2013 – 2015
Programový rozpočet obce 2013 –  2015 Sihelné v eurách

2010 
skutočnosť

2011 
skutočnosť

2012  
rozpočet

2012  
očakávaná skut.

2013 2014 2015

Kapitálové príjmy
231 Predaj majetku obce 1 660 190 190
233001 Predaj pozemku 1 288 535
322 001 Transfér na MŠ 10 000
322 001 Transfér na MŠ 6 100 6 100
Kapitálové príjmy spolu: 1 288 12 195 6 290 6 290 0 0

Bežné príjmy 
Daňové príjmy 354 968 434  977 442 115 427 015 453 095 454 811 455 935
111 003 podielové dane fyzické osoby (FO) 338159 421 832 420 336 413 672 414 000 415 000 416 000

centrum voľného času 24 780 24 780 24 780
121 001 DzN   pozemky 5 352 4911 5 009 4 782 5 009 5 259 5 300
121 002 DzN  stavby 11 405 8 190 9 255 8 526 9 255 9 718 9 800
121 003 DzN  byty 52 44 49 35 51 54 55
121 001 DZN –  nedoplatky pozemok 2011 2 375
121 002 DZN –  nedoplatky stavba 2011 1 281
121 002 DZN –  nedoplatky zo stavieb min. roky 3 810

Dane za špecifické služby 20 075 23 301 27 044 26 570 29 750 31 227 26 430
133 001 za psa 11 14 66 163 170 170 170
133 003 za nevýherné automaty 3887 1 900 2 753 840 882 1 000
133 006 za ubytovaciu kapacitu 50
133 012 za užívanie verejného priestranstva 137 192 170 238 240 250 260
133 013 za odpad nedopl. rok 2011 1 062
133 013 Odpad 19 927 19 208 19 600 23 416 28 500 29 925 25 000
133 013 za odpad z min. rokov 4 196
Príjmy z vlastníctva majetku 16 387 19 643 20 928 27 068 19 863 19 885 19 995

Príjmy z prenájmu pozemku 2 000 2 000
Príjmy z prenájmu budov 16 387 19643 25 068

212 003 01 z prenájmu budov –  KD 3 884 4 078 4 100 4 200
212 003 02 z prenájmu budov –  Večierka 1 000 1 050 1 050 1 050
212 003 03 z prenájmu budov –  Kaderníctvo 240 240 240 240
212 003 04 z prenájmu budov –  Mazurák s.r.o. 228 240 240 250
212 003 05 z prenájmu bytov č. 215 5 012 5 263 5 263 5 263
212 003 06 z prenájmu bytov č. 485 8 564 8 992 8 992 8 992
Administratívne 24 372 41 557 30 620 29 086 33 346 34 259 34 395

Pokuty, penále 351 105
221 004 správne poplatky 1 461 1 675 1 400 2 206 3 000 2 500 2 500
223 001 popl. za teplo 20673 34420 22 700 24 241 23 835 25 027 25 500
223 001 popl . za vodu 1 500 1 500 1 500 1 500
223 001 01 Poplatok za MR 1 400 1 470 1 544 1 550
223 001 02 Cintorínske poplatky 100 105 110 120
223 001 04 popl. za údržbu cintorína 300 315 331 350
223 001 05 za kuchynský odpad 20 21 22 25
223 001 06 za stravné ŠJ –  réžia 1 187 4 204 1 200 1 524 1 600 1 650 1 700
223 001 07 Poplatok od rodičov MŠ 700 1 153 1 000 1 115 1 500 1 575 1 150
223 001 07 popl. za predaj košov 1 000
Úroky 9 33 35 23 37 39 40

úroky z vkladov 9 33 35 23 37 39 40
Iné nedaňové príjmy 1 360 2 600 2 627 0 0
292 012 dobropisy 2 600 2 627
292006 z náhrad poistného 1 360

Granty a transfery 54 412 188 218 50 270 49 251 15 239 16 079 16 079
Tuzemské bežné transféry celkom 54 412 108 863
transfér na mzdy VPP,  50 j 47 355

312 001 01 Transfér –  životné prostredie 232 223 244 244 244
312 001 02 Transfér –  stavebný úrad 1 350 1 350 1 350 1 350 1 350
312 001 03 Transfér –  register obyvateľov 500 680 680 680 680
312 001 04 Transfér –  cestná doprava 100 107 107 107 107
312 001 05 Transfér –  na MŠ 5 631 5 604 5 913 5 913 5 913
312 001 06 Stravné deti v HN 1 200 1 760 1 800 1 800 1 800
312 001 07 Transfér –  učebné pomôcky det. v HN 200 232 210 210 210
312 001 08 Transfér –  chránená dielňa 4 700 4 700 4 935 4 935 4 935
312 001 Transfér –  Folklór spoločnými očami 17 394 17 394
312 001 Transfér ÚPSVR –  doplatok 8 941 8 476
312 001 Transfér –  prídavky na deti 800 853 840 840 840
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Programový rozpočet obce 2013 –  2015 Sihelné v eurách
2010 

skutočnosť
2011 

skutočnosť
2012  

rozpočet
2012  

očakávaná skut.
2013 2014 2015

Samospráva obce

312 001 Transfér na povodne 9 222 9 222
314 združené prostr. na MK Za dedinou 32 000
Bežné príjmy spolu 470 223 709  089 573 612 561 640 551 330 556 300 552 874
Príjmy z finančných operácií 
453 zostatok peňazí z predch. rokov 982 117 27 202 27 201
Príjmy z finančných operácií spolu 982 117 27 202 27 201 0 0

Kapitálové príjmy 1 288 12 195 6 290 6 290 0 0
Bežné príjmy 470 223 709  089 573 612 561 640 551 330 556 300 552 874
Príjmy z finančných operácií 982 117 27 202 27 201 0 0
Rozpočtové príjmy spolu 472 493 721 397 607 104 595 131 551 330 556 300 552 874

PROGRAM 1: PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA
Programový rozpočet obce 2013 –  2015 Sihelné v eurách Bežné výdavky v eurách Kapitálové výdavky v eurách

1 Akti-
vita

funkčná 
klasif.

položka / 
podpoložka

ukazovateľ 2010
skutoč-

nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Očaká-
vaná s.

2013 2014 2010 3.
zmena

2015 2010
skutoč-

nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Očaká-
vaná s.

2013 2014 2015

1 1.1.  Manažment –  riadenie obce 32 419 26 763 27 067 30 186 28 246 30 149 0 31 566 0 0 0
01.1.1.6 611  01 (41) Plat –  starosta 23 669 19 473 18 276 18 785 19 190 20 149 21 156
01.1.1.6 Zdravotná poisťovňa 2 367 1 947 1 848 1 937 1 940 2 037 2 139
01.1.1.6 625 001 nemocenské poistenie 331 273 187 194 196 206 216
01.1.1.6 625 002 starobné poistenie 3 313 2 726 2 558 2 684 2 686 2 820 2 961
01.1.1.6 625 003 úrazové poistenie 189 155 146 154 153 161 170
01.1.1.6 625 004 invalidné poistenie 710 584 548 1 643 575 604 634
01.1.1.6 625 005 Fond zamestnanosti 237 195 182 548 191 201 211
01.1.1.6 625 007 poistné do rezerv. fondu 1 124 925 868 910 911 957 1 005
0.1.1.6 627 DDS 204 204 204 204 204 204 204
0.1.1.6 632 003 telefón 1 000 1602 1 500 1 750 1 800
0.1.1.6 633 003 nákup telefónu 250 239
01.1.1.6 637 014 stravovanie 500 748 500 500 500
01.1.1.6 633 016 reprezentačné 275 281 500 538 200 560 570

1.2. Plánovanie 132 109 200 221 0 220
06.2.0. 637 023 kolkové známky 132 109 200 221 220
06.2.0. 637 027 Dohoda –  výb. konania, projekty

1.3. Kontrolná činnosť 4 770 4 927 4 382 4 918 4 608 4 837 0 5 073
1.3. 01.1.2. plat kontrolóra 3 670 3 793 3 793 3 709 3 983 4 182 4 391

01.1.2. Zdravotná poisťovňa 184 189 189 194 198 208 218
01.1.2. 625 001 nemocenské poistenie 51 53 17 54 18 19 20
01.1.2. 625 002 starobné poistenie 514 531 168 542 176 185 194
01.1.2. 625 003 úrazové poistenie 30 30 10 31 11 11 12
01.1.2. 625 004 invalidné poistenie 110 113 36 116 38 40 42
01.1.2. 625 005 Fond zamestnanosti 37 38 12 83 13 13 14
01.1.2. 625 007 na poist. do rezerv. fondu 174 180 57 183 60 63 66
0.1.1.2 637 016 príspevok do soc. fondu 6 6 6 6
01.1.2. 637 001 školenie 100 105 110 110

1.4. Finančná a rozpočtová činnosť 2 729 1 920 28 159 28 516 20 397 20 534 0 20 634
01.1.2. poplatky a odvody 2 193 1 380 1 200 1 395 1 400 1 500 1 600
0.1.1.2 pokuty, penále 79
0.1.1.2 dane 4 5 5 5
0.1.1.2 splátka istiny –  JCB 26 259 26 390 14 257 14 257 14 257
0.1.1.2 splátka istiny –  auto 4 000 4 000 4 000
01.1.2. 637 005 auditorské služby 536 540 700 648 735 772 772

1.5. Spoločný obecný úrad 1 350 1 446 1 418 1 488 0 1 500
1.5. 01.1.1.6 641 006 Spoločná úradovňa (41+111) 1 350 1 446 1 418 1 488 1 500
1.6. Členstvo v  samosprávnych org. a združeniach 1 800 2 114 1 000 555 1 050 1 050 0 1 050
1.6. 01.1.1.6 642 006 Členské príspevky 1 800 2 114 1 000 555 1 050 1 050 1 050

PROGRAM 1 SPOLU 41 850 35 833 62 158 65 621 55 719 58 279 0 60 043 0 0 0

PROGRAM 2: PROPAGÁCIA A REKLAMA
Programový rozpočet obce 2013 –  2015 Sihelné v eurách Bežné výdavky v eurách Kapitálové výdavky v eurách

2 Akti-
vita

funkčná 
klasif.

položka / 
podpoložka

ukazovateľ 2010
skutoč-

nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Oča-

káv. s.

2013 2014 2010 3.
zmena

2015 2010
skutoč-

nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Očaká-
vaná s.

2013 2014 2015

2 2.1. Propagácia a prezentácia obce 897 2 518 1 250 1 385 1 463 1 463 0 1 463 0 0 0
2.1. 01.1.1.6 tlač novín 873 2 186 1 000 1 200 1 200 1 200 1 200

01.1.1.6 637 003 Propagácia, reklama a inzercia 24 250 185 263 263 263
0.4.7.3 637 003 Propagácia, reklama a inzercia 332

2.2. Kronika obce 134 166 174 174 0 183 0 0 0
2.2. 01.1.1.6 637 027 dohody o vyk. práce –  kronika 134 166 174 174 174

1 031 2 518 1 416 1 385 1 637 1 637 0 1 637 0 0 0

PROGRAM 2 SPOLU: 1 031 2 518 1 416 1 385 1 637 1 637 1 637
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PROGRAM3: INTERNÉ SLUŽBY
Programový rozpočet obce 2013 –  2015 Sihelné v eurách Bežné výdavky v eurách Kapitálové výdavky v eurách
3 Akti-

vita
funkčná 

klasif.
položka / 

podpoložka
ukazovateľ 2010

skutoč-
nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Oča-

káv. s.

2013 2014 2010 3.
zmena

2015 2010
skutoč-

nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Očaká-
vaná s.

2013 2014 2015

3 3.1. Činnosť orgánov obce –  obecné zastupiteľstvo 1 328 871 1 008 1 008 1 058 1 058 0 1 058 0 0
3.1. 01.1.1.6 627 026 odmeny poslanci, člen. komisií 1 328 871 1 000 1 000 1 050 1 050 1 050

01.1.1.6 625 003 úrazové poistenie 8 8 8 8 8
3.2. Vzdelávanie zamestnancov obce 706 1 326 1 400 994 1 100 1 100 0 1 100
3.2. 01.1.1.6 631 001 cestovné –  tuzemské 100

01.1.1.6 637 001 školenia –  OcÚ 195 989 800 592 800 800 800
01.1.1.6 633 009 knihy, časopisy, noviny 511 337 500 402 300 300 300

3.3. Prevádzka úradu 27 545 22 444 18 406 15 279 16 685 16 685 0 16 685
3.3. 01.1.1.6 632 001 01 teplo 14 420 6 850 2 324 2 440 2 440 2 440 1 480

01.1.1.6 632 001 02 elektrická energia 3 000 1 800 3 000 3 000 3 000
01.1.1.6 632 002 voda 100 100 105 105 105
01.1.1.6 632 003 01 telefón– 41 3 600 2 253 2 500 2 500 2 500
01.1.1.6 632 003 02 poštovné 6 944 5 238 1 200 1 423 1 500 1 500 1 500
0.1.1.1.6 633 001 Interiérové vybavenie 1 385
01.1.1.6 633 002 výpočtová technika– 41 919 307 1 000
0.1.1.1.6 633 004 prev. stroje, prístroje 262 2 544
0.1.1.16 633 005 špec. stroje, prístr., technika 108
01.1.1.6 633 006 vš. mat./kanc, čist.,tlač.,tonery 2 025 3 195 3 150 3 754 3 000 3 000 3 000
0.1.1.16 633 010 ochranná obuv,odev 13
01.1.1.6. 633 018 Licencie 394 600 540 630 630 630
01.1.1.6 635 002 údržba výpočt.techniky 44 32 100 100 100 100

3 01.1.1.6 635 004 prevádzk. strojov, prístr., zar. 19 342 300 303 300 300 300
01.1.1.6 635 004 údržba kanc.strojov 1 531 100 205 100 100 100
01.1.1.6 635 005 bezpečnosť práce 295 186 382 660 660 660
01.1.1.6 635 006 údržba budov 132
01.1.1.6 635 009 údržba softvéru 1 089 1 744 1 200 903 1 000 1 000 1 000
01.1.1.6 637 015 poistenie budov 1 264 1 322 1 350 1 346 1 350 1 350 1 350
0.1.1.1.6 713 004 nákup prev. strojov, prístr 1 480
0.1.1.1.6 637 031 pokuty, penále 37

3.4. Autodoprava 6 134 7 568 9 166 8 257 6 150 6 150 0 6 150 319
3.4. 01.1.1.6 634 001 pohonné hmoty Kia, Felícia 2 711 1 883 2 500 2 694 2 700 2 700 2 700

01.1.1.6 634 002 servis, údržba 1 890 2 554 4 000 3 565 1 500 1 500 1 500
01.1.1.6 634 003 poistenie áut– zák., havarijné 1 436 2 696 2 300 1 828 1 900 1 900 1 900
01.1.1.6 634 004 dopravné 256 200
01.1.1.6 634 005 diaľničná známka 97 179 166 170 50 50 50
01.1.1.7 714 001 osobný automobil 319

3.5. Prevádzka MR 942 1 570 1 250 130 650 250 0 250
08.3.0. 637 012 popl. za MR – autorské práva 251 281 250 130 250 250 250
08.3.0. 635 006 údržba MR 691 1 289 1 000 400

PROGRAM 3 SPOLU 36 655 33 779 31 230 25 668 25 643 25 243 25 243 319 1 480 0 0 0

PROGRAM4: SLUŽBY OBČANOM
4 Akti-

vita
funkčná 

klasif.
položka / 

podpoložka
ukazovateľ 2010

skutoč-
nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Očaká-
vaná s.

2013 2014 2010 3.
zmena

2015 2010
skutoč-

nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Očaká-
vaná s.

2013 2014 2015

4 4.1. Register obyvateľov 500 500 525 525 525
4.2. 01.3.3. mzda 250 250 263 276 276

01.3.3. Všeobecná zdravotná poisťovňa 25 25 26 28 28
01.3.3. 625 001 nemocenské poistenie 3 3 3 3 3
01.3.3. 625 002 starobné poistenie 35 35 37 39 39
01.3.3. 625 003 úrazové poistenie 2 2 2 2 2
01.3.3. 625 004 invalidné poistenie 7 7 7 8 8
01.3.3. 625 005 Fond zamestnanosti 2 2 2 2 2
01.3.3. 625 007 na poist.do rezerv.fondu 11 11 12 12 12
01.3.3. 633 006 kancel. potreby 165 165 173 173 173

4.2 Bývanie a občianska vybavenosť 5148 5292 4651 2100 13984 11208 31208 750 4176
0.6.6.0 632 001 el. energia 4 061 4 315 3319 132 3485 3659 3700
0.6.6.0 632 002 voda 1037 1050 1100 1200
0.6.6.0 635 005 údržba strojov 64
0.6.6.0 635 006 materiál 24
0.6.6.0 635 005 údržba špec. strojov, prístr. 108
0.6.6.0 635 006 oprava balkónov byt. 485 3000 25 000
0.6.6.0. 635 006 údržba– oprava byt. jadra 5000 5000
0.6.6.0 635 006 údržba budov 222 370 460 259 1100 1100 1100
0.6.6.0 637 005 špeciálne služby 801 607 540 540
0.6.6.0 637 015 poistenie bytovky 332 349 349 349
0.6.6.0 717002 rekonštrukcia 750 4176
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4.4. Cintorínske a pohrebné služby –  Dom smútku 459 682 866 242 489 489 489 0 30648 10000
08.4.0. 632 002 El. energia 119 166 200 132 210 210 210
0.8.4.0 633 006 materiál 125
08.4.0. 635 006 udržba Domu smútku 340 368 100 110
08.4.0. 637 023 Cintorín kolkové známky 23
08.4.0. 635 006 údržba cintorína 166 174 174 174
08.4.0. 637 015 DS– poistné 100 105 105 105
0.8.4.0 633 013 program – zameranie hrobov 300
0.8.4.0 717 002 údržba domu smútku 30 648 10 000

4.5. Práce v obci pre občanov –  verejnoprospešné práce 39 677 68 945 52919 43977 15 000 15 000 15 000
06.2.0. mzda 6 820 3 098
06.2.0. Všeobecná zdravotná poisťovňa 758 537 699
06.2.0. 625 001 nemocenské poistenie 102 72 98
06.2.0. 625 002 starobné poistenie 1 033 723 978
06.2.0. 625 003 úrazové poistenie 58 41 68
06.2.0. 625 004 invalidné poistenie 221 155 210
06.2.0. 625 005 Fond zamestnanosti 73 52 70
06.2.0. 625 007 na poist.do rezerv. fondu 350 245 332
0.6.2.0 627 DDS 204 204
06.2.0. 633 006 všeobecný materiál 26 61 120 70
06.2.0. 633 010 Pracovné odevy 50
06.2.0. 637 014 stravovanie 1 270 44
0.6.2.0 637 027 mzdy na dohody 1 810
06.2.0. 637 015 poistenie 55 50
06.2.0. 637 016 prídel do sociálneho fondu 101 63 100
06.2.0. 644 004 Príspevok DP 29 931 62 369 48 290 43 907 15 000 15 000 15 000

4.6. Evidencia zvierat 310 247 0 0
04.2.1.3 633 006 známky pre psov 310 247

4.7. Voľby 1 609 2 069 0 512 0 0
voľby, sčítanie obyvateľov

01.6.0. 631 001 Cest. náhrady– vl. zamestnanci 66 22
01.6.0. 633 006 všeobecný materiál 86 25
01.6.0. 633 016 Reprezentačné 45
01.6.0. 634 001 Palivo 15
01.6.0. 637 007 Cestovné náhrady– cudzí 133 108
01.6.0. 637 026 Odmeny členom OVK 535
01.6.0. 637 027 Dohody o vyk. prác 729 2069 357

PROGRAM 4 SPOLU 46893 76988 59246 47578 29998 27222 47222 750 4176 30648 10000

PROGRAM4: SLUŽBY OBČANOM
4 Akti-

vita
funkčná 

klasif.
položka / 

podpoložka
ukazovateľ 2010

skutoč-
nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Očaká-
vaná s.

2013 2014 2010 3.
zmena

2015 2010
skutoč-

nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Očaká-
vaná s.

2013 2014 2015

PROGRAM 5: BEZPEČNOSŤ, PRÁVO A PORIADOK
Programový rozpočet obce 2013 – 2015 Sihelné v eurách Bežné výdavky v eurách Kapitálové výdavky v eurách

5.
Akti-
vita

funkčná 
klasif.

položka / 
podpoložka

ukazovateľ 2010
skutoč-

nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Očaká-
vaná s

2013 2014 2010 3.
zmena

2015 2010
skutoč-

nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Očaká-
vaná s.

2013 2014 2015

5. 5.1. Požiarna ochrana 3 226 5 799 3 000 3 009 2 680 2 680 0 2 580 9 200 9 237 0 0 0
0.3.2.0 632 002 vodné,stočné 17
03.2.0. 633 002 Elektrická energia 2 567 1 064 1 500 2 628 1 500 1 500 1 500
03.2.0. 633 006 materiál 72 3 100 100 100 100
03.2.0. 633 010 nákup rovnošiat 3 893
03.2.0. 633 016 reprezentačné 100 100 100 100
03.2.0. 634 001 PHM 20 65 80 80 80 80
03.2.0. 634 002 údržba doprav. prostried. 7 200 100 100 100
03.2.0. 634 003 zákonné poistenie 220 222 200 200 200
03.2.0. 635 006 údržb. budovy, zvody, žlaby 57 204 100 100 100
03.2.0. 637 015 Poistenie požiarnikov 503 503 500 500 500 500
0.3.2.0 642 002 príspevok PO 67
0.3.2.0 637 004 všeobecné služby 142
0.3.2.0 637 027 dohody 200
03.2.0. 713 004 nákup motor.striekačky 9 200 9 237

5. 5.2. Verejné osvetlenie 6 578 4 002 4 819 4 930 4 085 4 085 0 4 085 0 25 000 0
5.2. 06.4.0. 632 001 02 elektrická energia– 41 6 391 3 089 3 319 4 572 3 485 3 485 3 485

06.4.0. 633 006 Všeobecný materiál 500 358 300 300 300
0.6.4.0 IBV – i kostolu– verej. osvetl. 20 000
0.6.4.0 kamerový systém– centrum 5 000
06.4.0. 635 006 údržba VO 187 913 1 000 300 300 300

PROGRAM 5 SPOLU : 9 804 9 801 7 819 7 939 6 765 6 765 0 6 665 9 200 9 237 0 25 000 0
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PROGRAM 7: KOMUNIKÁCIE
Programový rozpočet obce 2013 –  2015 Sihelné v eurách Bežné výdavky v eurách Kapitálové výdavky v eurách
7. Akti-

vita
funkčná 

klasif.
položka / 

podpoložka
ukazovateľ 2010

skutoč-
nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Oča-

káv. s.

2013 2014 2010 3.
zmena

2015 2010
skutoč-

nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Očaká-
vaná s.

2013 2014 2015

7. 7.1. Výstavba chodníkov a pozemných komunikácií 0 0 0 17 939 5 882 0 17 000 30 000 25 000
04.5.1.3 716 IBV Nižný koniec 5 309 2 486
04.5.1.3 717 001 IBV Nižný koniec 12 630 3 396 10 000 15 000
0.4.5.1.3 717 001 Aut. zástavka Jednota Niž. kon. 2 000
0.4.5.1.3 717 001 výstavba chodníkov 15 000 25 000
04.5.1.3. 711 001 nákup pozemkov 5 000

7. 7.2. Oprava chodníkov a pozemných komunikácií 871 35 647 20 250 27 611 1 500 1 500 0 1 500 0 0 0
04.5.1.3. 635 006 MK– údržba 34 945 20 000 27 611 1 500 1 500 1 500
04.5.1.3. 637 005 všeobecné služby 251
04.5.1.3. 633 006 mat. –  opr. most., chodník., MK 378 250
04.5.1.3 637 023 Kolkové známky 493 451

7. 7.3. Údržba pozemných komunikácií –  zimná a letná 2 750 0 0 0 0 0 0 0
04.5.1.3. 635 006 prevád. a údržba miest. kom. 1 729
04.5.1.3. 637 004 všeobecné služby 1 021

PROGRAM 7 SPOLU 3 621 35 647 20 250 27 611 1 500 1 500 0 1 500 17 939 5 882 17 000 30 000 25 000

PROGRAM 8: ŠKOLSTVO
Programový rozpočet obce 2013 –  2015 Sihelné v eurách Bežné výdavky v eurách Kapitálové výdavky v eurách
8. Akti-

vita
funkčná 

klasif.
položka / 

podpoložka
ukazovateľ 2010

skutoč-
nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Oča-

káv. s.

2013 2014 2010 3.
zmena

2015 2010
skutoč-

nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Očaká-
vaná s.

2013 2014 2015

8. 8.1. Materská škola 74 576 73 074 72 128 65 192 74 503 77 812 0 91 283 21 768 27 333 11 000 9 000 29 467 15 000
09.1.1.1. mzdy a príplatky 35 737 40 395 45 500 42 140 47 775 50 164 52 672
09.1.1.1. 612 001 príplatok osobný 500
09.1.1.1. Odvody –  VšZP a ost. 3 740 4 148 4 600 4 002 4 830 5 072 5 325
09.1.1.1. Dôvera 377 369 337
09.1.1.1. 625 001 nemocenské poistenie 559 618 644 592 676 710 745
09.1.1.1. 625 002 starobné poistenie 5 625 6 183 6 440 5 915 6 762 7 100 7 455
09.1.1.1. 625 003 úrazové poistenie 321 353 368 342 386 406 426
09.1.1.1. 625 004 invalidné poistenie 1 204 1 325 1 380 1 268 1 449 1 521 1 597
09.1.1.1. 625 005 Fond zamestnanosti 400 441 460 422 483 507 532
09.1.1.1. 625 007 na poist.do rezerv.fondu 1 905 2 097 2 185 2 006 2 327 2 443 2 565
09.1.1.1. 627 príspevok na DDP 1 104 1 003 1 400 1 142 1 470 1 544 1 621
09.1.1.1. 631 001 cestovné –  tuzemské 16 100 7 105 105 105
09.1.1.1. 632 el.energia,teplo 19 208 9 837 3 519 3 519 3 485 3 485 3 485
09.1.1.1. 632 002 vodné 121 700 500 525 525 525
09.1.1.1. 632 003 poštovné,telefón 6 313 300 260 260 260 260
09.1.1.1. 633 001 interiérové vybavenie 1 666 85
09.1.1.1. 633 006 01 všeobecný materiál 1 737 2 798 1 600 1 586 1 600 1 600 1 600
09.1.1.1. 633 009 knihy, časopisy, šk. pomôcky 127 208 200 223 200 200 200
09.1.1.1. 633 010 Prac. odevy, obuv a prac. pom. 110 332 150 150 150
09.1.1.1. 635 005 údržba strojov, prístr., zar. 76 75 100 77
09.1.1.1. 635 006 údržba budov 58 212 600 4
09.1.1.1. 637 002 02 Karnevál 100 100 100 100
09.1.1.1. 637 005 všeobecné služby 8 5
09.1.1.1. 637 012 poplatky, odvody 23 41 45 45 45
09.1.1.1. 637 014 stravovanie 1 246 400 1 300 1 350 1 350 1 350
0.9.1.1.1 637 015 poistné 57
09.1.1.1. 637 016 prídel do sociálneho fondu 509 550 500 521 525 525 525

PROGRAM 6: ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO
Programový rozpočet obce 2013 –  2015 Sihelné v eurách Bežné výdavky v eurách Kapitálové výdavky v eurách
6. Akti-

vita
funkčná 

klasif.
položka / 

podpoložka
ukazovateľ 2010

skutoč-
nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Oča-

káv. s.

2013 2014 2010 3.
zmena

2015 2010
skutoč-

nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Očaká-
vaná s.

2013 2014 2015

6. 6.1. Odvoz a zneškodnenie odpadu 9 229 7 720 9 200 10 140 12 500 11 000 0 12 000 0 0 20 000
05.1.0. 633 004 materiál –  smetné nádoby 143 1 401 1 000 129 500 500 1 000
0.5.1.0 nákup nosiča, kontajner 20 000
05.1.0. 634 004 odvoz odpadu 9 086 6 319 8 200 10 011 12 000 10 500 11 000

6. 6.2. Uloženie odpadu 12 280 12 953 13 500 11 802 14 175 14 884 1 992 15 000 9 544 0 0 0
05.1.0. 637 004 uloženie odpadu 12 280 12 953 13 500 11 802 14 175 14 884 15 000
0.5.10. 716 Zberný dvor – projekt 9 544
05.1.0. 711 001 nákup pozemkov 1 992

6. 6.3. Združenie Biela Orava 1 704 1 737 1 789 1 879 0 1 800 0 0 0
05.1.0. 642 006 príspevok na sep. zber 1 704 1 737 1 789 1 879 1 800

PROGRAM 6 SPOLU : 21 509 20 673 24 404 23 679 28 464 27 763 1 992 28 800 9 544 0 0 20 000
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09.1.1.1. 637 027 dohody o vykonaní práce 400 405
09.1.1.1 713 001 interiérové vybavenie 4 252 2 000
0.9.1.1.1 osvetlenie areálu 4 000
0.9.1.1.1 kamerový systém 5 000
0.9.1.1.1 oplotenie MŠ 10 000
0.9.1.1.1 716 projektová dokumentácia 180 3 000
09.1.1.1. 717 002 zateplenie MŠ 21 768 22 901 6 000 29 467 15 000

8.2. Základná škola 591 2 819 1 500 2 135 30 780 20 780 0 20 780 0 0 0
09.1.2.1. 635 006 údržba budov 557 2 819 1 500 2 135 10 000
09.1.2.1. 637 023 kolkové známky 34
0.9.1.2.1 Záujmová činn. – centrum 20 780 20 780 20 780

8.2.1. Základná škola– projekt– spracovanie žiadosti 0 0 0 0 10 090 0 0 0
09.1.2.1. 716 projektová dokumentácia 10 090

8.3. Školská jedáleň 33 864 41 546 42 086 38 221 36 053 38 005 0 39 698 35 800 33 989 0 0
09.6.0.1 mzdy 21 860 19 787 20 000 17 402 21 000 22 050 23 152
09.6.0.1 Odvody – VšZP a ost. 2 237 2 249 2 000 1 796 2 100 2 205 2 315
09.6.0.1 625 001 nemocenské poistenie 300 305 280 242 294 308 323
09.6.0.1 625 002 starobné poistenie 3 029 3 051 2 800 2 429 2 940 3 087 3 241
09.6.0.1 625 003 úrazové poistenie 173 183 160 160 168 176 185
09.6.0.1 625 004 invalidné poistenie 647 654 600 520 630 661 694
09.6.0.1 625 005 Fond zamestnanosti 214 218 200 173 210 220 231
09.6.0.1 625 007 na poist.do rezerv.fondu 1 027 1 035 950 823 997 1 046 1 098
09.6.0.1 627 príspevok na DDP 798 691 600 612 630 661 694
0.9.6.0.1 cestovné –  tuzemské 16 16 12
0.9.6.0.1 interiérové vybavenie 230
09.6.0.1. 633 006 všeobecný materiál 388 784 500 1 502 500 500 500
0.9.6.0.1 635 004 údržba strojov,prístr., zar. 312
0.9.6.0.1 635 005 údržba strav.zariadení 474 332 158
09.6.0.1. 635 006 údržba kuch.zariadení 11 99
09.6.0.1 632 001 plyn 175 200 216 200 221 250
09.6.0.1 632 001 elektrická energia– 41 7 610 3 300 4 267 3 300 3 638 3 700
09.6.0.1 632 001 vodné 504 1 134 800 558 840 882 900
0.9.6.0.1 633 004 zariadenia, prístroje 451 4 200 4 145
09.6.0.1 633 009 knihy 117 28 50 50 54 55
09.6.0.1 633 010 Prac. odevy, obuv a prac. pom. 124 332 120 120 120 120
0.9.6.01 637 005 špec. služby 190
09.6.0.1 637 012 poplatky banke 194 213 200 235 210 220 220
0.9.6.01 633 013 softvér 50
0.9.6.0.1 637 014 stravné 945 1 050 250 287 1 200 1 260 1 300
09.6.0.1 632 003 poštovné,telefón 226 300 254 315 330 350
09.6.0.1 637 016 prídel do sociálneho fondu 276 267 332 223 349 366 370
09.6.0.1 637 027 dohody o vykonaní prác 1 068 3 700 2 087
0.9.6.0.1 716 projektová dokumentácia 270
0.9.6.0.1 717 002 stavebné úpravy kuchyne 14 000 13 500
09.6.0.1. 713 004 nákup stravovacích zariadení 21 800 20 219

8.4. Školský klub 4 945 4 695 4 987 4 705 4 987 5 220 0 5 220 0 0 0
09.1.2.1. mzdy a odvody pre ŠKD 4 945 4 695 4 655 4 655 4 655 4 888 4 888
09.1.2.1. príspevok Rada školy 332 50 332 332 332

8.5. Školská knižnica 100 100 100 0 100 0 0 0
08.2.0.5. 633 009 nákup kníh 100 100 100 100

PROGRAM 8 SPOLU 113 976 122 134 120 801 110 253 146 423 141 917 0 157 081 21 768 37 423 46 800 33 989 9 000 29 467 15 000

PROGRAM 8: ŠKOLSTVO
Programový rozpočet obce 2013 –  2015 Sihelné v eurách Bežné výdavky v eurách Kapitálové výdavky v eurách
8. Akti-

vita
funkčná 

klasif.
položka / 

podpoložka
ukazovateľ 2010

skutoč-
nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Oča-

káv. s.

2013 2014 2010 3.
zmena

2015 2010
skutoč-

nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Očaká-
vaná s.

2013 2014 2015

PROGRAM 9: ŠPORT
Programový rozpočet obce 2013 –  2015 Sihelné v eurách Bežné výdavky v eurách Kapitálové výdavky v eurách
9. Akti–  

vita
funkčná 

klasif.
položka / 

podpoložka
ukazovateľ 2010

skutoč-
nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Očakáv. 
skutoč.

2013 2014 2010 3.
zmena

2015 2010
skutoč-

nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Očaká-
vaná s.

2013 2014 2015

9. 9.1. Prevádzka TJ 9 434 14 860 8 177 3 919 7 951 8 134 0 8 180 5 295 35 786 54 708 46 851 21 440 0
9.1.1. 08.1.0. 632 001 telocvičňa– energie 320 7 997 3 319 2 622 3 485 3 659 3 700

08.1.0. 625 003 úrazové poistenie 25 7 26 28 30
08.1.0. 633 006 čistiace prostriedky 133 140 147 150
08.1.0. 633 006 materiál (chemikálie, hnojivá) 6 688 200 325 300 300 300
0.8.1.0 633 010 nákup dresov, lopty 271
08.1.0. 634 004 Doprava futbalistov 1 440 6 458 3 500 3 500 3 500 3 500
08.1.0. 635 006 údržba ihriska 586 126 500 262
0.8.1.0 637 002 športové podujate 18
08.1.0. 637 027 dohoda –  spravca ihriska 400 172
0.8.1.0 poplatky 8 0
0.8.1.0 poistné futbalisti 500 503 500 500 500
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PROGRAM 10: KULTÚRA
Programový rozpočet obce 2013 –  2015 Sihelné v eurách Bežné výdavky v eurách Kapitálové výdavky v eurách
10. Akti–  

vita
funkčná 

klasif.
položka / 

podpo-
ložka

ukazovateľ 2010
skutoč-

nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Oča-

káv. s.

2013 2014 2010 3.
zmena

2015 2010
skutoč-

nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Očaká-
vaná s.

2013 2014 2015

10. 10.1. Kultúrne podujatia 6 304 13 192 6 860 7 103 5 460 5 460 0 5 460 0 0 0
10.1.1 08.2.0.9 637 002 Folklórne slávnosti 6 304 4 040 5 100 5 427 5 100 5 100 5 100
10.1.3 08.2.0.9 637 002 Deň matiek 100 100 100 100 100 100
10.1.4 08.2.0.9 637 002 Deň detí 160 160 160 160

0.8.2.09 637 002 stretnutie dôchdcov 100 200
0.8.2.0.9 637 002 Mikuláš 100 100 100 100 100
0.8.2.0.9 634 004 Folklór spol.očami– doprava 500 476

10.1.8 0.8.2.0.9 637 005 Folklór spol. očami– projekt 9 052 800 800
10. 10.2. Kultúrny dom 6 120 8 522 4 280 4 850 5 450 5 760 0 5 870 9 716 0 0 12 000 0

08.2.0.9 632 001 02 elektrická energia 5 011 4 759 3 200 4 548 4 500 4 800 4 900
08.2.0.9 632 002 vodné 230 250 260 270
08.2.0.9 633 001 Interiérové vybav.– svadobka 550 100 100 100 100
08.2.0.9. 633 006 všeobecný materiál 950 613 500 100 500 500 500
08.2.0.9 633 007 všeobecný mat.– čistiace pr. 50 100 100 100
08.2.0.9 635 006 údržba budov 64 200 202

10.2.2. 08.2.0.9 637 012 poplatky, odvody 95
08.2.0.9 637 027 dohody o vykonaní práce 2 600
0.8.2.0.9 716 projekt KD 12 000
08.2.0.9 721 006 nákup plachty 9 716

10. 10.4. Grantový systém 29 997 1 727 4 630 200 1 530 1 530 0 1 530 0 0 0
10.3.2 10.3.1 642 001 Transfér na Turbo 955 1 400
10.3.3 08.2.0.3 642 001 Transfér pre spolok včelárov 117
10.3.4 08.2.0.3 642 001 Transfér neziskovým org. 1 330 200 1 000 1 000 1 000
10.3.5 08.2.0.3 642 001 02 Transfér speváckemu zboru 349 500 1 500 500 500 500
10.3.5 0.8.2.0.3 642 002 Transfér folkl.súborom 1 110
10.3.7 08.2.0.3 642 001 03 Transfér orgánový koncert 400
10.3.8 08.4.0. 642 007 Transfér na orgán 28 693

PROGRAM 10 SPOLU : 42 421 23 441 15 770 12 153 12 440 12 750 0 12 860 9 716 0 12 000 0

PROGRAM 11: PROSTREDIE PRE ŽIVOT
Programový rozpočet obce 2013 –  2015 Sihelné v eurách Bežné výdavky v eurách Kapitálové výdavky v eurách
11. Akti-

vita
funkčná 

klasif.
položka / 

podpoložka
ukazovateľ 2010

skutoč-
nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Oča-

káv. s.

2013 2014 2010 3.
zmena

2015 2010
skutoč-

nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Očaká-
vaná s.

2013 2014 2015

11. 11.1. Verejná zeleň 833 600 400 400 0 400 0 0 0
0.6.2.0 633006 materiál– chemikálie 300 100 100 100
0.6.2.0 635 004 údržba verejných priest. 685
0.6.2.0 633 015 kosenie VZ 148 300 300 300 300

11. 11.2. Protipovodňové optarenia 75 138 13 222 10 307 0 15 000 15 177 0 0
04.2.1.9. 633 015 Palivá –  zdroj energie– čerpan. 90
04.2.1.9. 611 mzdy 36 148 6 833 6 276
04.2.1.9. 621 VšZP 2 675 683 721
04.2.1.9. 623 Dôvera 360
04.2.1.9. 625 001 nemocenské 440 96 101
04.2.1.9. 625 002 starobné 4 406 957 1 010
04.2.1.9. 625 003 úrazové 251 55 58
04.2.1.9. 625 004 invalidné 934 205 216
04.2.1.9. 625 005 poistenie v nezamestn. 314 68 71
04.2.1.9. 625 007 PDRF 1 495 325 343
04.2.1.9. 633 004 náradie 1 350 120
04.2.1.9. 633 006 materiál 14 435 4 000
04.2.1.9. 633 010 prac. odev, obuv 749
04.2.1.9. 633 015 palivo 120
04.2.1.9. 634 001 benzíín 742
04.2.1.9. 634 004 nájom preprav. prostr. 3 714

0.8.1.0 reprezentačné 10
0.8.1.0 výstavba šatní– projekt 475 96 2 500
0.8.1.0 výstavba ihriska 57 35 690 32 208 46 851 21 440

9.1.2. 0.8.1.0 711 001 nákup pozemkov 4 763 20 000
9. 9.2. Grantový systém 5 797 10 404 7 332 6 000 7 000 7 000 0 7 000 0 0 0

9.2.1. 08.1.0. 642 001 Transfér futbalový oddiel 5 797 10 000 7 000 6 000 7 000 7 000 7 000
9.2.2. 08.1.0. 642 001 Transfér tenisový oddiel 404 332

PROGRAM 9 SPOLU : 15 231 25 264 15 509 9 919 14 951 15 134 0 15 180 5 295 35 786 54 708 46 851 21 440 0

PROGRAM 9: ŠPORT
Programový rozpočet obce 2013 –  2015 Sihelné v eurách Bežné výdavky v eurách Kapitálové výdavky v eurách
9. Akti–  

vita
funkčná 

klasif.
položka / 

podpoložka
ukazovateľ 2010

skutoč-
nosť

2011
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rozpo-

čet
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Očakáv. 
skutoč.

2013 2014 2010 3.
zmena

2015 2010
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nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Očaká-
vaná s.

2013 2014 2015



Sihelník 3Samospráva obce 13. strana /21. 12. 2012

PROGRAM 12: SOCIÁLNE SLUŽBY
Programový rozpočet obce 2013 –  2015 Sihelné v eurách Bežné výdavky v eurách Kapitálové výdavky v eurách
12. Akti-

vita
funkčná 

klasif.
položka / 

podpoložka
ukazovateľ 2010

skutoč-
nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Oča-

káv. s.

2013 2014 2010 3.
zmena

2015 2010
skutoč-

nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Očaká-
vaná s.

2013 2014 2015

12. 12.1. Stravovanie dôchodcov 1 188 1 183 1 328 950 1 800 1 800 0 1 800 0
10.2.0.2 Preprava tovaru v HN 228
10.2.0.2 stretnutie dôchodcov 300 300 300
10.2.0.2. 637 014 Stravovanie –  dôchodci 1 188 955 1 328 950 1 500 1 500 1 500

12. 12.2. Opatrovateľská služba 247 7 528 7 469 5 833 5 000 5 000 0 5 000 0
10.2.0.2 poplatok za soc.zariadenie 247
10.2.0.2. príspevok na opatr.službu 7 528 7 469 5 833 5 000 5 000 5 000

12. 12.3. Jednorázová sociálna výpomoc 250 332 200 200 0 200 0
10.7.0. 642 026 Pomoc obce –  sociána pomoc 250 332 200 200 200

12. 12.4. Pomoc v hmotnej núdzi 183 2 057 1 300 1 706 1 750 1 750 0 1 750 0
1.0.7.0.4 633 006 materiál 183 266 100 232 250 250 250
1.0.7.0.4 637 014 stravovanie 1 791 1 200 1 474 1 500 1 500 1 500
10.4.0.3. 633 016 reprezentačné

12. 12.6. Prídavky na deti 1 140 990 800 653 800 800 0 800 0
10.4.0.5. 633 006 všeobecný materiál 361 156 400 160 150 150 150
10.4.05. 637 012 poplatky 40 20
10.4.0.5. 637 014 stravovanie 779 794 400 473 650 650 650

PROGRAM 12 SPOLU 3 008 11 758 11 229 9 142 9 550 9 550 0 9 550 0

04.2.1.9. 637 004 všeobecné služby 3 000
04.2.1.9. 637 005 geometr. plán 1 359
0.4.2.19 637 016 prídel do soc.fondu 91
04.2.1.9. 637 014 stravné 2 556 1 300
0.4.2.1.9 716 projekt. manažment 15 000 15 177

11. 11.4. Splašková kanalizácia 0 0 0 225 0 0 0
05.2.0. 716 PD– splašková kanaliz. 225

11. 11.5. Ochrana životného prostredia 1 582 28 179 0 19 401 15 340 15 350 0 15 360 0 0 0
0.5.6.0 Kotolňa –  energia 938 28 179 14 652 15 000 15 000 15 000
0.5.6.0 Kotolňa –  rošt 3 724
0.5.6.0 Kotolňa –  údržba 401 687
0.5.6.0 637 012 Kotolňa –  poplatky 243 338 340 350 360

11. 11.6. Vodovod 863 275 166 122 170 170 225 170 519 1 080 7 211 8 890 40 000 45 210
0.6.3.0 materiál 108 32
0.6.3.0 rozbor vody 97
0.6.3.0 energia 20 34 166 24 170 170 170
0.6.3.0 údržba vodovodu 843 36
0.6.3.0 špeciálne služby 66
0.6.3.0 vodojem projekt 519 360 1 100
0.6.3.0 Záchyt prameňov III.etapa 7 211 7 790 40 000
06.3.0.0 717 001 výstavba vodovodu 225 720 45 210

PROGRAM 11 SPOLU 2 445 104 425 13 988 29 830 15 910 15 920 450 15 930 519 1 080 22 211 24 067 40 000 45 210

PROGRAM 11: PROSTREDIE PRE ŽIVOT
Programový rozpočet obce 2013 –  2015 Sihelné v eurách Bežné výdavky v eurách Kapitálové výdavky v eurách
11. Akti-

vita
funkčná 

klasif.
položka / 

podpoložka
ukazovateľ 2010

skutoč-
nosť

2011
skutoč-
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2012
rozpo-

čet

2013 2014 2010 3.
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skutoč-
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Očaká-
vaná s.
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PROGRAM 13: ADMINISTRATÍVA
Programový rozpočet obce 2013 –  2015 Sihelné v eurách Bežné výdavky v eurách Kapitálové výdavky v eurách
13. Akti-

vita
funkčná 

klasif.
položka / 

podpoložka
ukazovateľ 2010

skutoč-
nosť

2011
skutoč-
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čet

2012
Očaká-
vaná s.

2013 2014 2015

13. 13.1. Činnosť obecného úradu 56 639 60 528 61 407 68 479 62 518 65 609 65 609 0 0
01.1.1.6 tarifný plat 29 974 34 951 36 600 41 676 42 000 44 100 44 100
01.1.1.6 VšZP 3 355 3 823 3 660 3 656 3 843 4 035 4 035
01.1.1.6 Dôvera 849 851 897 900 945 945
01.1.1.6 625 001 nemocenské poistenie 421 520 513 611 539 566 566
01.1.1.6 625 002 starobné poistenie 5 675 6 380 5 124 6 113 5 380 5 649 5 649
01.1.1.6 625 003 úrazové poistenie 359 433 293 392 308 323 323
01.1.1.6 625 004 invalidné poistenie 1 211 1 279 1 098 241 1 153 1 211 1 211
01.1.1.6 625 005 Fond zamestnanosti 363 377 366 80 384 404 404
01.1.1.6 625 007 na poist.do rezerv.fondu 1 922 2 163 1 739 2 074 1 826 1 917 1 917
01.1.1.6 627 DDS 1 138 1 071 1 224 1 265 1 285 1 349 1 349
01.1.1.6 633 015 palivo 270 355
0.1.1.1.6 633 004 nákup prev.strojov,prístr. 2 500
01.1.1.6 637 004 všeobecné služby 184 103 330
01.1.1.6 637 005 špeciálne služby 495 2 548 1 000 1 462
01.1.1.6. 637 012 Poplatky a odvody 53 190 653 200 200 200
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Programový rozpočet obce Sihelné v eurách

Bežný rozpočet v eurách Kapitálový rozpočet v eurách

Skutoč-
nosť
2010

Skutoč-
nosť
2011

Rozpočet 
2012

Očakáva-
ná skut. 

2012

2013 2014 2015 Skutoč-
nosť
2010

Skutoč-
nosť
2011

Rozpočet 
2012

Očakáva-
ná skut. 

2012

2013 2014 2015

Kapitálové príjmy spolu: 1288 12195 6290 6290
Bežné príjmy spolu: 470223 709085 573612 561640 551330 556300 552874
Finančné operácie:- 982 117 27202 27201
Rozpočtové príjmy celkom: 472493 721397 607104 595131 551330 556300 552874
Výdavky spolu:
z toho:

425595 593154 470009 463383 433242 429833 467664 46590 100911 137095 114144 118088 126467 85210

Program 1:   Plánovanie, manažment a kontrola 41850 35833 62158 65621 55719 58279 60043
Program 2:   Propagácia a reklama 1031 2518 1416 1385 1637 1637 1637
Program 3:   Interné služby 36655 33779 31230 25668 25643 25243 25243 319 1480
Program 4:   Služby občanom 46893 76988 59246 47578 29998 27222 47222 750 4176 30648 10000
Program 5:   Bezpečnosť, právo a poriadok 9804 9801 7819 7939 6765 6765 6665 9200 9237 25000
Program 6:   Odpadové hospodárstvo 21509 20673 24404 23679 28464 27763 28800 9544 20000
Program 7:   Komunikácie 3621 35647 20250 27611 1500 1500 1500 17939 5882 17000 30000 25000
Program 8:   Vzdelávanie 113976 122134 120801 110253 146423 141917 157081 21768 37423 46800 33989 9000 29467 15000
Program 9:   Šport 15231 25264 15509 9919 14951 15134 15180 5295 35786 54708 46851 21440
Program 10: Kultúra 42421 23441 15770 12153 12440 12750 12860 9716 12000
Program 11: Prostredie pre život 2445 104425 13988 29830 15910 15920 15930 519 1080 22211 24067 40000 45210
Program 12: Sociálne služby 3008 11758 11229 9142 9550 9550 9550
Program 13 : Administratíva 87151 90893 86189 92605 84242 86153 85953

PRÍJMY SPOLU (bežné + kapitálové) 472 493 721 397 607 104 595 131 551 330 556 300 552 874
VÝDAVKY SPOLU (bežné + kapitálové) 472 185 694 065 607 104 577 527 551 330 556 300 552 874

01.1.1.6 637 014 stravovanie 6 729 3 835 3 500 4 802 3 675 3 859 3 859
01.1.1.6 637 016 prídel do sociálneho fondu 529 554 500 560 525 551 551
01.1.1.6 637 027 dohody o vykonaní práce 3 435 1 587 2 500 3 642 500 500 500

13. 13.2. Finančná a rozpočtová oblasť 800 1 395 0 0 0 0 0
01.1.2. 653 001 manipulačné popl.– úver 800

13. 13.3. Transakcie verejného dlhu 30 512 30 365 23 982 24 126 20 724 20 544 20 344
0.1.7.0 Splátka úrokov z úveru 9 479 9 332 9 276 9 976 7 680 7 500 7 300
0.1.7.0 Splátka úrokov ŠFRB 643 300 552 720 720 720
0.1.7.0 Splátka úveru 15 933 15 933 9 294 9 560 7 956 7 956 7 956
0.1.7.0 Splátka úveru ŠFRB 4 457 5 100 5 112 4 038 4 368 4 368 4 368

PROGRAM 13 SPOLU : 87 151 90 893 86 189 92 605 84 242 86 153 85 953 0 0 0

PROGRAM 13: ADMINISTRATÍVA
Programový rozpočet obce 2013 –  2015 Sihelné v eurách Bežné výdavky v eurách Kapitálové výdavky v eurách
13. Akti-

vita
funkčná 

klasif.
položka / 

podpoložka
ukazovateľ 2010

skutoč-
nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Oča-

káv. s.

2013 2014 2010 3.
zmena

2015 2010
skutoč-

nosť

2011
skutoč-

nosť

2012
rozpo-

čet

2012
Očaká-
vaná s.

2013 2014 2015

OBECNÝ ÚRAD SIHELNÉ, 029 46 SIHELNÉ 217
STAROSTA OBCE SIHELNÉ MGR. JOZEF GABRIEL 0911 527 434,  

telefón: 043/55 94 214, e-mail: ousihelne@orava.sk

OBECNÝ ÚRAD 

telefón: 043/55 94 214, e-mail: ousihelne@orava.sk

PRACOVNÁ DOBA:

PONDELOK – PIATOK: 7.30 – 15.30 hod. (obednajšia prestávka 11.30 – 12.00 hod.)

ZAMESTNANCI OBECNÉHO ÚRADU: • Mgr. Marta Bielaková: sekretariát starostu ob-

ce, podateľňa, sociálny pracovník obce, hlásenie v miestnom rozhlase, overovanie podpisov a lis-

tín, poplatky stavebný úrad, tel. 043/55 94 236 • Mgr. Vlasta Kutláková: ekonomicko – per-

sonálne oddelenie 043/55 94 236 •  Katarína Vorčáková: správa daní a poplatkov, eviden-

cia obyvateľstva 043/55 94236 • Jana Stašová: oddelenie správy majetku obce, príspevková  

organizácia 043/55 21 510
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VIANOČNÉ DIELNE V ŠKOLE  
11. – 12. DECEMBRA

Pesnička sa spieva, 
rozprávka sa rozpráva 
a komu sa nelení, 
krásne veci vytvára. 
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Záujmy / Spoločenská rubrika / Šport

V rámci športového dňa 
sme išli obdivovať krásu 
Roháčov.  
Cesta autobusom  
bola veselá a plná očakávania 
i otázok,  
čo nám hory ponúknu,  
aké počasie  
nás tam prekvapí.

Keď sme vystúpili z  autobu-
su, vítalo nás slniečko. Túra bola 
veľmi náročná a  krásna zároveň. 
Kochali sme sa krásou vodopá-
dov, pestrých farieb, veľkých hôr 
i nádherným výhľadom na Oravu.
Všetci sme šťastne zišli dole s ne-
zabudnuteľnými zážitkami. Ďa-
kujem Pánu Bohu za školu i  uči-

Dňa 22. 9. 2012 sa 
v Zákamennom uskutočnil 
miništrantský turnaj. Aj my 
–  miništranti zo Sihelného 
sme sa zúčastnili tohto 
turnaja.

Cestou do Zákamenného si do 
autobusu prisadlo niekoľko ďal-
ších družstiev. Turnaj sa mohol 
začať.   Celý program začal svä-
tou omšou . Na miestnom futba-
lovom ihrisku sa odohrali všetky 
zápasy. Bolo ich neúrekom. Naj-
viac gólov v našom družstve stre-
lil Peter Ďubašák, no aj ostatní 
prispeli, aby sme to dotiahli až 
do finále . Vo finále sa nám nepo-
darilo dotiahnuť turnaj do víťaz-

ného konca. Prehrali sme roz-
hodujúci zápas, ale skončili sme 
na peknom druhom mieste.  Bo-
li sme všetci radi z dosiahnutého 

VITAJTE MEDZI 
NAMI  –  narodení
Agáta Brandisová, Diana Kurťá-
ková, Jozef Djubek, Peter Ďuba-
šák, Žaneta Grižáková, Natália 
Hranáková, Jozef Chudiak, Si-
mon Chudják, Rebeka Klušáko-
vá, Michaela Klušáková, Lenka 
Kolčáková, Michal Kušnier, Vik-
tória Luscoňová, Vivien Masla-
ňáková, Rastislav Maslaňák, Mi-
chal Mazurák, Diana Rajniako-
vá, Karol Sahuľ, Adela Skurčá-
ková, Mária Stašová, Sebastián 
Staš, Sebastián Tomašák. Lilien 
Vojčáková, Alžbeta Vojtašáková, 
Nela Vonšáková, Lukáš Vonšák, 
Martina Vonšáková, Dominik 
Vonšák, Tobias Vorčák, Šimon 
Vronka, Kristína Maslaňáková, 
Tobias Tarčák, Eva Klušáková.

MINIŠTRANTSKÝ TURNAJ  
v Zákamennom

úspechu a  zo získania krásneho 
pohára.  A ako družstvo sme ma-
li skvelý zážitok z krásneho dňa.

Peter Vonšák

ČAROKRÁSNE ROHÁČE

TABUĽKA SÚŤAŽE V STOLNOM TENISE  
PO 7. KOLE –  SKUPINA A

P. č. MUŽSTVO U V R P K Sety Zápasy Body
1. Oravská Lesná D 7 7 0 0 0 332:138 105:21 21
2. Novoť B 7 5 1 1 0 294:167 90:36 18
3. Mútne C 7 4 2 1 0 292:190 81:45 17
4. Babín A 7 4 1 2 0 261:215 70:56 16
5. Sihelné A 7 3 0 4 0 240:236 59:67 13
6. Novoť C 7 2 0 5 0 190:275 45:81 11
7. Klin A 7 1 0 6 0 146:301 32:94 9
8. Zákamenné A 7 0 0 7 0 97:330 22:104 7

ODPOČINUTIE VEČNÉ  
DAJ IM, PANE …
Karol Ferneza, Miroslav Ferne-
za, Jana Luscoňová, Anton Sa-
meliak, Margita Vnenčáková, 
Apolónia Ďjubašáková, Jozef 
Kekelák, Mária Maderičová, Ma-
túš Glovaťák, Jozefina Gabrielo-
vá, Apolónia Skurčáková

teľov, ktorí nám dávajú rady i  ti-
py do života, ako tráviť voľný čas.

Katarína Maslaňáková

MNOŽST VO V Y VE-
Z ENÉHO ODPADU

k 30. 11. 2012 v tonách
Tuhý komunálny odpad 212 t, 
sklo – 25,326 t, plasty 9,387 t.

NAŠIM JUBILANTOM 
BLAHOŽELÁME

Najstarší obyvatelia obce

Jozefína Vnenčáková
100 rokov

92 rokov: Pavlína Vonšáková

80 rokov: Justína Grižáková, 
Karol Mazurák, Jana Kováčo-
vá, Johana Sivoňová, Vendelín 
Kolčák, Apolónia Juriťáková, 
Žofia Sivoňová, Žofia Gurová, 
Jana Skurčáková, Karol Sta-
ník, Roman Bjelak. 

70 rokov: Kristína Vnenčáko-
vá, Anna Macsodiová, Žofia 
Jaššáková, Anton Staš, Mária 
Chudjáková, Janka Skurčáková, 
Pavol Vnenčák, Margita Ferne-
zová, Apolónia Chudjaková.

60 rokov: Apolónia Grobar-
číková, Milan Vonšák, Ignác 
Maslaňák, Ignác Luscoň, Fer-
dinand Staš, Janka Pientáko-
vá, Ferdinand Ďubašák, Ján 
Hrubjak, Vendelín Staš, Mar-
gita Chudjaková.

50 rokov: Karol Gluch, Anna Ja-
gelková, Oľga Skurčáková, Emí-
lia Brandisová, Janka Lusco-
ňová, Vladimír Kolčák, Emília 
Kolčáková, František Brezoňák, 
Vendelín Staš, Marta Vnenčá-
ková, Ján Brezoniak, Vladimír 
Genšiniak, Marta Brezoňáková, 
František Tarčák, Jozef Bielak, 
Anton Randiak, Viera Pindjako-
vá, Vendelín Gužiňák, Vladislav 
Kornhauser, Žofia Gabrielová.

†


